
1 

 

 
На основу члана 67. Правилника о ближем уређењу поступка јавне набавке (дел. бр. 

994 од 14.12.2020. год.) и Одлуке о покретању поступка набавке добара на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује дел. бр. 388 од 24.04.2023. године, а у складу са Извештајем о 

поступку набавке дел. бр. 473  од  15.05.2023. године, директор Основне школе „Светозар 

Марковић“ Лесковац, Тамара Јанковић, дана  15.05.2023. године доноси  

 

 

 

О Д Л У К У  О  Д О Д Е Л И   У Г О В О Р А 
у поступку набавке добара 

Рачунарска опрема за информатички кабинет 

НД-15/23 
 

 

Основна школа „Светозар Марковић“ Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр. 6, ПИБ 

100413316, као наручилац у поступку набавке добара  „Рачунарска опрема за 

информатички кабинет“,  НД-15/23, УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ понуђачу „SECOMP 

SOLUTIONS“ ДОО Лесковац, ул. Јужноморавских бригада бб, 16000 Лесковац, ПИБ: 

110044004, МБ: 21289493, под условима из Понуде бр. 316 од 09.05.2023. године, заведене 

код Наручиоца под дел. бр. 443/1 дана 09.05.2023. године. 

Одлука о додели уговора биће достављена понуђачима и објављена на интернет 

страни Наручиоца www.svetozarmarkovic.edu.rs 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Поступак набавке добара на коју се Закон не примењује, по основу члана 27. став 1. 

тачка 1) Зкона о јавним набавкама, „Рачунарска опрема за информатички кабинет“, НД-15/23, 

покренут је Одлуком о покретању поступка дел. бр. 388 од 24.04.2023. године. Нaкoн 

спрoвeдeнoг пoступкa oтвaрaњa пoнудa сачињен је Зaписник o oтвaрaњу пoнудa, заведен под 

дел. бр. 459 од 10.05.2023. године. По извршеној стручној оцени понуда Комисија је сачинила 

Извештај о поступку набавке дел. бр. 473 од 15.05.2023. године, којим је констатовано 

следеће: 

Наручилац: Основна школа „Светозар Марковић“ Лесковац 

Комисија за спровођење набавке: 
 

Иван Стојиљковић, наставник предметне наставе – 

информатика и рачунарство 

Данијела Филиповић, секретар школе 

Бојан Стојковић, дипломирани економиста за 

финансијско-рачуноводствене послове 

http://www.svetozarmarkovic.edu.rs/


2 

 

 
 
 
 

Назив набавке Рачунарска опрема за информатички кабинет 

Врста предмета набавке добра 

Општи речник набавки – ЦВП 30213300 – Стони (десктоп) рачунари 

Предмет набавке стони (десктоп) рачунари – рефабриковани 

Количина предмета набавке 24 (двадесет четири) комада 

Техничке карактеристике 

предмета набавке 

Положено кућиште малих димензија 

Процесор Intel i5 четврте генерације или новији 

8GB RAM меморије 

SSD диск од 240GB или више 

VGA излаз 

LAN (мрежни) конектор 

PS/2 улаз 

Врста поступка 
Набавка на коју се Закон о јавним набавкама не 

примењује 

Основ изузећа од примене Закона члан 27. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама 

Позиција из Плана набавки на 

које се Закон не примењује 

План набавки за 2023. годину дел. бр. 1444 од 

30.12.2022. године, добра – позиција 1.15, интерни 

број: НД-15/23 

Процењена вредност без ПДВ-а 416.667 динара 

Процењена вредност са ПДВ-ом 500.000 динара 

Критеријум за доделу уговора ЦЕНА 

Финансирање набавке 

Финансијски план Наручиоца за 2023. годину дел. 

бр. 1442 од 30.12.2022. године економска 

класификација конта 512600–Опрема за образовање, 

науку, културу и спорт 

Начин спровођења поступка 

Позив за подношење понуда и конкурсна 

документација је дана 26.04.2023. године 

прослеђена електронском поштом потенцијалним 

понуђачима, тржишно способним да реализују 

предметну набавку, и истог дана објављена на 

интернет страни школе www.svetozarmarkovic.edu.rs 

Рок за достављање понуда: 10.05.2023. године, 11:00 часова 

 
 

ПОТЕНЦИЈАЛНИ ПОНУЂАЧИ 

којима је позив за понуду и конкурсна документација достављена електронском 

поштом 

Р.бр. Назив понуђача 

1. „ВИНЕР СЕРВИС“ Ниш 

2. „STRONG“, Алексинац  

3. SECOMP SOLUTIONS ДОО, Лесковац  

 
 

http://www.svetozarmarkovic.edu.rs/


3 

 

БЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНЕ ПОНУДЕ 

Р.бр. Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

наручиоца 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

1. 
„STRONG“, Алексинац  450/23, 

09.05.2023. 
09.05.2023. 14:05 443 

2. 
SECOMP SOLUTIONS ДОО, 

Лесковац 
316/23, 

09.05.2023. 
09.05.2023. 14:20 443/1 

 

НЕБЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНЕ ПОНУДЕ 

Р. бр. Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

наручиоца 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

/ / /    

 
Након отварања понуда, дана 10.05.2023. године у 11:15 часова, сачињен је Записник о 

отварању понуда бр. 459 од 10.05.2023. године. Након прегледа понуда, Комисија за набавку 

радова, констатовала је следеће: 

САДРЖИНА ДОСТАВЉЕНИХ ПОНУДА 

ПОНУДА 1. 
Назив понуђача „STRONG“, Алексинац 

Датум и време и пријема понуде 09.05.2023. године, 14:05 часова 

Дел. бр. и датум завођења 443, 09.05.2023. 

Начин наступања понуђача самостално 
Благовременост понуде Понуда је благовремена. 
Уредност и потпуност понуде  Понуда је уредна и потпуна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама,  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 
Техничке карактеристике предмета 

набавке 
Положено кућиште mini tower, 

Процесор Intel i5-4570, 

8GB RAM, 

SSD диск од 256 GB, 

VGA излаз, LAN (мрежни) конектор, 



4 

 

 PS/2 улаз 

П
о
н

у
ђ
ен

а 

ц
ен

а 

јединична 

цена 

без ПДВ-а у РСД 18.241,666 

са ПДВ-ом у РСД 21.890,00 

укупна 

цена 

без ПДВ-ау РСД 437.800,00 

са ПДВ-ом у РСД 525.360,00 

Рок важења понуде 30 (тридесет) дана од дана отварања понуда 

Рок испоруке 7 (седам) дана од дана закључења уговора 
Гарантни рок 6 (шест) месеци од потписивања Записника о 

квалитативном и квантитативном пријему 

предмета набавке 
Рок, начин и услови плаћања 45 дана од пријема валидне фактуре на текући рачун 

Продавца назначен на фактури. Услов за валидност 

фактуре је Записник Комисије за квантитативни и 

квалитативни пријем да је испоручена роба у свему 

одговарајућа уговореној.  

Средства финансијског обезбеђења Наручилац није тражио 
Прихватљивост понуде Понуда није прихватљива 
Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 
Понуда није прихватљива, јер понуђена цена у 

износу од  437.800,00 без ПДВ-а прелази износ 

процењене вредности у износу од 416.667 динара 

без ПДВ-а. 

 
ПОНУДА 2. 

Назив понуђача „SECOMP SOLUTIONS“ ДОО, Лесковац 

Датум и време и пријема понуде 09.05.2023. године, 14:20 часова 

Дел. бр. и датум завођења 443/1, 09.05.2023. 

Начин наступања понуђача самостално 

Благовременост понуде Понуда је благовремена. 

Уредност и потпуност понуде  Понуда је уредна и потпуна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама,  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 

Техничке карактеристике предмета 

набавке 
Положено кућиште mini tower, 

Процесор Intel i5-4570, 

8GB RAM, 

SSD диск од 256 GB, 

VGA излаз, LAN (мрежни) конектор, 

 PS/2 улаз 

П
о
н

у
ђ
ен

а 
ц

ен
а 

јединична 

цена 

без ПДВ-а у РСД 17.083,333 

са ПДВ-ом у РСД 20.500,00 

укупна 

цена 

без ПДВ-ау РСД 409.999,992 

са ПДВ-ом у РСД 492.000,00 



5 

 

Рок важења понуде 30 (тридесет) дана од дана отварања понуда 

Рок испоруке 3 (три) дана од дана закључења уговора 

Гарантни рок 24 (двадесет четири) месеца од потписивања 

Записника о квалитативном и квантитативном 

пријему предмета набавке 

Рок, начин и услови плаћања 45 дана од пријема валидне фактуре на текући 

рачун Продавца назначен на фактури. Услов за 

валидност фактуре је Записник Комисије за 

квантитативни и квалитативни пријем да је 

испоручена роба у свему одговарајућа уговореној.  

Средства финансијског обезбеђења Наручилац није тражио 

Прихватљивост понуде Понуда је прихватљива 

Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 

/ 

 

ПРИХВАТИЉИВЕ ПОНУДЕ 

Р. бр. Назив понуђача 

1. „SECOMP SOLUTIONS“ ДОО, Лесковац 

 
 

РАНГИРАЊЕ ПОНУДА 

ранг Назив понуђача 

Понуђена цена 

без ПДВ-а у РСД са ПДВ-ом у РСД 

1. 
„SECOMP SOLUTIONS“ ДОО, Лесковац 

409.999,992 492.000,00 

 

ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА 

Комисија за набавку констатује да је у предметном поступку, а на основу ЦЕНЕ, као 

критеријума за доделу уговора, поднета једна одговарајућа и прихватљива понуда, понуда 

понуђача „SECOMP SOLUTIONS“ ДОО, Лесковац, ул. Јужноморавских бригада бб, 16000 

Лесковац, ПИБ: 110044004, МБ: 21289493, бр. 316/23 од 09.05.2023. године, заведена код 

наручиоца под дел. бр. 443/1 дана 09.05.2023. године. Понуђач наступа самостално. 

Укупна понуђена цена износи 409.999,992 динара без ПДВ-а, односно 492.000,00 динара 

са ПДВ-ом. Рок важења понуде износи 30 (тридесет) дана од дана отварања понуда; рок 

испоруке износи 3 (три) дана од дана закључења уговора; рок плаћања износи 45 дана од 

пријема валидне фактуре на текући рачун Продавца назначен на фактури, уз услов да је 

Записником Комисије за квантитативни и квалитативни пријем утврђено да је испоручена 

роба у свему одговарајућа уговореној; гарантни рок износи 24 (двадесет четири) месеца од 

потписивања Записника о квалитативном и квантитативном пријему предмета набавке. 

 
 



6 

 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

Комисија за набавку предлаже да уговор у поступку набавке добара на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује – Рачунарска опрема за информатички кабинет, НД-15/23 

буде додељен понуђачу „SECOMP SOLUTIONS“ ДОО, Лесковац, ул. Јужноморавских 

бригада бб, 16000 Лесковац, по цени и условима из Понуде бр. 316/23 од 09.05.2023. 

године, заведене код Наручиоца под дел. бр. 443/1, 09.05.2023. године. 

 

Увидом у целокупну документацију, директор школе Тамара Јанковић уважила је 

предлог Комисије и донела одлуку као у диспозитиву. 

       

                                                   


